

خبر

دومین سالگرد در گذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی برگزار شد

ایستنا| مراسم دومین سالگرد درگذشت آیت الله هاشمی با حضور رئیس جمهور، اسحاق جهانگیری، محمد نهاوندیان، محمود واعظی، فاطمه هاشمی، غفت مرعشی، محسن هاشمی، جنت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، علیرضا بهشتی، غلامعلی رجایی، رسول منتخب نیا، محمدرضا عارف و جمعی از نمایندگان مجلس، حسینعلی امیری، هادی غفاری، بطحایی وزیر آموزش و پرورش، محسنی بندپی استاندار تهران، آرکانیا وزیر نیرو، جنت‌الاسلام و المسلمین علی یونسی، آیت الله امامی کاشانی، نوبخت، علی مطهری، مرتضی بانک، اسدالله عسکrololادی، حسین مرعشی و جمعی از دیپلمات‌های کشورهای خارجی، روز پنج شنبه گذشته ۲۰ دی درساان اجلاس سران برگزار شد.

روحانی: نه شلاق ساواک و نه شلاق بر آبرو، نتوانست هاشمی را به زانو در آورد
محمد هاشمی: مشی «هاشمی» اعتدال بود
مسجدجامعی: هاشمی همواره راه را برای گفت‌وگو با جهان باز نگه می‌داشت
سروش محلاتی: آیت‌الله هاشمی، امیرکبیر را زمامداری دینی می‌دانست
محسن هاشمی: آیت‌الله هاشمی برای انقلاب بارها از خود گذشت.

یک نماینده مجلس: دادستان کشور به موضوع فتنه ۹۸ ورود پیدا کند

ایستنا| یک عضو شورای مرکزی فراسکیون امید استفاده برخی از کلمه فتنه ۹۸ را بهره گیری نابجا از بیانات رهبری دانست و گفت: دادستان کل کشور باید به این موضوع ورود پیدا کند چون این عبارات تنها برای مردم نگرانی ایجاد می‌کند.علیرضا رحیمی گفت: کسانی که از فتنه ۹۸ سخن می‌گویند متخضان آن را به تحریکات انتخابات ۹۸ ربط دادند که این اظهارات استفاده نابجا از بیانات رهبری و ایجاد دغدغه‌وتنگرانی برای مردم است. آن هم در شرایطی که باید مقامات و افراد از تریبون‌ها برای تقویت همستگی ملی و وجود نگاه واقع‌بینانه به آینده و نه نگاه بدبینانه استفاده کنند. وی تاکید کرد: اگر بخواهیم با نگاه بدبینانه وقایع را نگاه کنیم نتیجه آن حرکت جامعه‌به سمت آشفتگی و اغتشاش است که این خلاف ذات استفاده از تریبون‌های رسمی است.

مهم امنیت ملی در کشور ما است.
وی با اشاره به هشدار مقام معظم رهبری نسبت به دشمنی غرب گفت:ایشان گفتند مردم مراقب خطرات بین المللی و وضعیت کشور باشند تا مورد سوساستفاده دشمنان خارجی قرار نگیرند. نگاه رهبری هشداری برای ملت بود که نباید آن را با انتخابات ۹۸ و نگاه بدبینانه تفرقه افکنانه و شکست ملی ببستگی ملی نگرست.

این عضو هیات رئیسه مجلس در پایان گفت: به نظر می‌رسد دادستان کل کشور باید به این موضوع ورود پیدا کنند؛ چون ایجاد نگرانی و نگاه بدبینانه آن هم از تریبون‌های رسمی کشور درست نیست و باید مورد پیگیری و تحقیق قوه قضاییه قرار گیرد.

رزمایش نیروی هوایی پایان یافت

ایرنا| سخنگوی هشتمین رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت گفت: به تملی اهداف از پیش تعیین شده دست یافتیم و این رزمایش با موفقیت به پایان رسید.
امیرسرتیپ دوم خلبان علیرضاانگیزه‌سخنگوی هشتمین رزمایش فدائیان حریم ولایت، در جمع خبرنگاران ضمن ابراز رضایت از عملکرد خلبانان جوان نیروی هوایی و کارکنان فنی گفت: به کلیه اهداف از پیش تعیین شده این رزمایش دست یافتیم و رزمایش ظهر امروز با موفقیت به پایان رسید. وی افزود:هشتمین رزمایش فدائیمان حریم ولایت با بهره گیری از تجربیات خلبانان و پیشکوتان ۸ سال دفاع مقدس، خوددلواری و ایمان به توانمندی نسل جوان، انجام شد.

امیرسرتیپ دوم انگیزه تصریح کرد:این رزمایش بر اساس صحنه واقعی جنگ و با استفاده از سنلخیچات ساخت داخلی انجام شد. وی افزود: همزمان با اجرای عملیات‌های رزمی، عملیات مردم یاری با اعزام اکیپ‌های سیار پزشکی و مدارکاری با حضور پزشکان متخصص و معتمد نیروی هوایی الهی ارتش در منطقه عمومی هشتمین رزمایش هوایی فدائیان ولایت اجرا شد.

وکیل اسماعیل بخشی: موکل‌م با هیاتی از قوه قضائیه و مجلس دیدار کرد

ایرنا| وکیل مدافع «اسماعیل بخشی» کارگر شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه تایید کرد که موکلش دیداری با نماینده دادستان کل کشور ونیز فراسکیون امید مجلس شورای اسلامی داشته است.

«فرزانه زلایبی» دیروز جمعه در پاسخ به این پرسش که آیا هیات تعیین شده از سوی دادستان کل کشور برای بررسی ادعای اسماعیل بخشی مبتنی بر شکنجه در ایام بازداشت، با وی دیداری داشته است یا خیر؟ افزود: با توجه به اینکه من و موکل‌م برای پیگیری برخی امور در تهران به سر می‌بردیم، این دیدار در تهران انجام شد. این وکیل دادگستری گفت: این دیدار با یکی از اعضای هیات تعیین شده از سوی دادستان کل کشور انجام شد و همه‌اعضای هیات حضور نداشتند. وی گفت: در این جلسه، موکل‌م اظهارات خود را مطرح کرد و اظهارات وی در صورت جلسه هم درج شد. زلایبی به جلسه برخی نمایندگان مجلس با موکلش در روز سه‌شنبه ۱۸ دی اشاره کرد و افزود: این جلسه، با حضور نمایندگان عضو فراسکیون امید انجام شد و موکلم اظهارات خود را مطرح کرد اما وی تاکنون با هیچ گروه رسمی یا کمیته حقیقت‌یاب که از سوی مجلس شورای اسلامی یا دولت مشخص شده باشد، دیدار نداشته است.

شنبه ۲۲ دی ۱۳۹۷
■ سال چهارم
■ شماره ۱۰۶۴

سیاست

«سیدمصطفی تاجزاده» در حاشیه سلسله نشست‌های «چه باید کرد؟» به پرسش‌های همدلی در حوزه سیاست خارجی پاسخ داد؛

مسیر ما، مذاکره یا جنگ



سیدمصطفی تاجزاده

کری و وزیر خارجه انگلیس مذاکره می‌شود اما در عمل چه اتفاقی افتاد؟ تنها اتفاقی که افتاد، نرمش قهرمانانه در خارج بود. اما باید این سوال را از خودمان مطرح کنیم که آیا چون این نرمش قهرمانانه به داخل تَسری پیدا نکرد، باید بگوییم که برجام غلط است، یا نباید انجام بپذیرد؟»

تاجزاده در ادامه افزود: «ما نگاهی اصلاح‌طلبانه داریم، یعنی بر این باور هستیم که مثلا اگر این کار تا فلان جا درست باشد آن را انجام خواهیم داد، آنگاه می‌رویم سراغ مرحله دیگر تا ببینیم در آن جا چه کاری درست است که به انجام برسائیم. همیشه گفته‌ام که مشکل در ایران داخلی است. من مشکل را سیاست داخلی می‌دانم. اما معتقدم که ما می‌توانیم در سیاست خارجی زودتر به توافق برسیم تا در سیاست داخلی.

بنابراین اگر در سیاست خارجی اتفاق بیفتد، تنش‌زدایی صورت گیرد و ارتباط برقرار شود، در نهایت به صورت غیر مستقیم اثر داخلی نیز خواهد داشت. حتی اگر نداشته باشد، همین‌که توانسته باشیم دردی از دردهای مردم را کم کنیم کاری اصلاح‌طلبانه کرده‌ایم.»

کنجک یا مذاکره

این فعال سیاسی افزود: «با وجود همه نظرای مخالف و موافقی که در این‌باره بیان شده باید گفت اگر حواسمان جمع نباشد و به سرعت به دنبال حل‌وفصل این موضوع نباشیم تضمینی در دست نداریم که زمانی که متوجه بشویم، بتوانیم موضوع را حل کنیم. برای شخص خودم روشن است که دیر یا زود ایران با آمریکا مذاکره خواهد کرد، چون معتقدیم شعاع نه جنگ و نه مذاکره، شعار غلطی است. برای مصداق سخنانم شما را به گفته روحانی ارجاع می‌دهم. از رئیس جمهور چند بار شنیده‌اید که گفته اگر قرار است نفت ما صادر نشود، هیچ کس نفتی از تنگه هرمز صادر نخواهد کرد. این سخنران تعریف‌ها را از ترامپ از برجام خارج شده و هیچ اعتمادی وجود ندارد. پرسش من از این عزیزان این است که با توجه به مشکلاتی که ترامپ در عرصه بین‌المللی ایجاد کرده، آیا ترامپ فقط از برجام خارج شد، که بگوییم فقط با ایران مشکل دارد؟»

او همچنین در پاسخ به این سوال که آیا موفقیت در سیاست خارجی ما به حوزه داخلی که پایه سیاست خارجی است تسری پیدا خواهد کرد، گفت: «روزی که رهبری گفت نرمش قهرمانانه، اتفاقا هم مصرف داخلی داشت هم خارجی. وقتی این سخنان را از رهبری شنیدیم، فکر کردیم در داخل با مهندس موسوی و آقای کروبی و در بیرون یعنی سیاست خارجی با جان

از آن به عنوان آلترناتیو سیاست خارجی کنونی ایران استفاده کنیم، نداشتیم؟ تاج زاده در پاسخ به این سوال گفت: «به شخصه چندین مقاله در این زمینه نوشته‌و به چاپ رسانده‌ام، اما این را نیز می‌پذیرم که بر روی این مسائل باید چه در دانشگاه‌ها و چه در مراکز تحقیقاتی بیش از اینجا کار کارشناسی انجام شود. بدون شک سیاست خارجی ایران نیاز به نظرات کارشناسی دارد. هرچقدر در این زمینه کار کارشناسی و دقیق و آکادمیک انجام دهیم، موفق‌تر خواهیم شد.»

تاج زاده گفت: «به جرأت بگویم، فکر کنید خود جمهوری اسلامی به این نتیجه رسید که مشکل هسته‌ای را حل کند، آیا اگر کسانی غیر از روحانی و ظریف در ایران و اوپاما و کری در آمریکا بودند ما به برجام می‌رسیدیم؟ بنده با تجربه چهل ساله‌ام می‌گویم قطعاً به هیچ نتیجه‌ای نمی‌رسیدیم.»

وضعیت کشور و ضرورت مذاکره

مگر می‌شود فروش نفت ایران را به صفر برسانند و دولت ایران نیز دست روی دست بگذارد و نگاه کند؟ اما اگر بخواهیم تحریم‌ها برداشته شود، بدون مذاکره امکان پذیر نیست. بنابراین مسیر ما با مذاکره یا جنگ خواهد بود. اگر این اصل را معیار قرار دهیم باید گفت قرار است آن را چه زمان بفهمیم؟ زمانی که کشور در وضعیت‌ترین وضعیت باشد؟

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این سوال که، اگر همانگونه که دولت آمریکا و دیگر هم‌راهان او می‌گویند، جمهوری اسلامی در سیاست‌های خارجی خود تغییر رویه بدهد، آیا ضمانتی وجود دارد که وضعیت بدتر نشود؟

او همچنین در پاسخ به این سوال که آیا موفقیت در سیاست خارجی ما به حوزه داخلی که پایه سیاست خارجی است تسری پیدا خواهد کرد، گفت: «روزی که رهبری گفت نرمش قهرمانانه، اتفاقا هم مصرف داخلی داشت هم خارجی. وقتی این سخنان را از رهبری شنیدیم، فکر کردیم در داخل با مهندس موسوی و آقای کروبی و در بیرون یعنی سیاست خارجی با جان

چند صد میلیاردی برای نهادهایی مانند شورای نگهبان یا مجلس خبرگان که شرح وظایف و کارکنان محدودی دارند، افکار عمومی را متقاعد نمی‌کند. نهادهای موازی می‌هزینه‌های اتلاف منابع بودجه را فراهم می‌کنند. پرداخت بودجه مستقل از آموزش و پرورش به نهضت سوادآموزی یا پرداخت دو ردیف بودجه در بخش نظامی کشور در همین راستا قابل ارزیابی است.

و مهم‌ترین اولویتش، پرداخت هزینه‌های جاری حقوق و دستمزد کارکنان دولت است. بودجه عمرانی در این لایحه رشدی نداشته و برخی پیش‌بینی‌های کارشناسی مبتنی بر آن است که بیش از نیمی از بودجه عمرانی محقق نخواهد شد و پرداخت این میزان نازل نیز، به مدد سازوکارهایی مانند اوراق مشارکت مالی پیش‌بینی شده است که سررسید یک ساله الی سه ساله دارند. بنابراین روند منفی شاخص‌های رشد اقتصادی و افزایش آمار بیکاری، امری قابل پیش‌بینی است.

تحقق منابع مالی منظور شده در بودجه ۱۳۹۸ اعم از منابع مالیاتی و نیز وجوه ناشی از درآمدهای نفتی در شرایط کنونی واقع‌بینانه به نظر نمی‌رسد و کسری بودجه دولت در سال آینده، چندان به دور از انتظار نمی‌نماید.

۶۵ درصد تجارت جهانی با دلار انجام می‌شود. بنابراین تردیدی نیست که تحریم‌های غیرانسانی دولت امریکا علیه

آمارهای شاخصی از روند فساد در سازمان‌های دولتی ایران

ارزیابی لایحه بودجه ۱۳۹۸ راهکارهای پیشگیری از فساد سازمان یافته اقتصادی

همچنان، هم با تورم تصدی‌گری دولتی مواجهیم و هم با رشد فزاینده فساد سازمان‌یافته پولی و مالی، پیامدهای تبعیض ساختاری و فساد سازمان‌یافته اقتصادی تنها محدود به حوزه اقتصادی نیست و به افزایش ناامیدی اجتماعی، تنزل مشروعیت سیاسی و بروز عام تمایلات ساختارشکنانه می‌انجامد. دولت ایران در شرایط خاصی به سر می‌برد که ارتقاء سطح زندگی مردم را باید به عنوان اصلی‌ترین اولویت خویش پذیرا باشد.

بحران اقتصادی ایران، راه‌حل سیاسی دارد. بازتعریف دکرترین سیاست خارجی ایران در راستای تقانم سازنده و تعامل با جهان توسعه‌یافته و احتراز از موضع‌گیری‌های جنجالی و ماجراجوییی‌های سیاسی و نظامی در منطقه و تلاش برای کاهش اثرات تحریم‌ها و بهره‌گیری از مبانی دیپلماسی عمومی به منظور کاستن از اثرات تصمیم‌سازی‌های مشترک سیاسی و اقتصادی دولت‌های راست‌گرای اسرائیل و عربستان سعودی، یگانه راهی است که می‌تواند دولت ایران را در مسیر دست‌یابی به اهداف

قانون بودجه و ضرورت‌های گذار از بحران کلان اقتصادی و سیاسی کنونی به توفیق رساند. سیاست خارجی در ادامه سیاست داخلی است. حاکمیت ایران نمی‌تواند خواهان روابط سیاسی مطلوب با جهان باشد یا بخواهد اقتصاد جهانی را متقاعد به سرمایه‌گذاری در ایران کند اما همچنان بر تدایم فضای امنیتی اصرار ورزد.

نهضت آزادی ایران راهکار خروج از شرایط کنونی را بازگشت به ظرفیت‌های قانون اساسی با بسط آزادی‌های بنیادین، حاکمیت ملی و ارتقای شاخص‌های حقوق بشنری و بروز عام وفای ملی و انسجام نیروهای سیاسی اعم از جریان‌های درون حاکمیت و احزاب و نهادهای مدنی مستقل می‌داند. در این راستا حاکمیت ایران با ارج نهادن به آزادی، دمکراسی، عدالت اجتماعی و حاکمیت ملی، ضمن آن‌ که زمینه افزایش اعتبار سیاسی خود را نزد ملت ایران فراهم می‌کند، در مذاکرات سیاسی و افکار عمومی جهان دست بالا پیدا کرده و مصدایق چانه‌زنی دولت‌های خارجی را عملاً منتفی کرده یا به حداقل خواهد رساند.

نهضت آزادی ایران
۲۱ دی ۱۳۹۷

^[1] اما باید این سوال را از خودمان مطرح کنیم که آیا چون این نرمش

^[2] اما باید این سوال را از خودمان مطرح کنیم که آیا چون این نرمش